會議紀錄-1

醫學院民國 109 年 11 月份院務會議紀錄

時  間：民國 109 年 11 月 19 日 (星期四) 中午 12 時 10 分

地  點：本院四樓大會議室

主    席：許副院長桂森 代理 (沈院長延盛公差)

出席人員：如出席簽到表                     紀錄:顏秀琴

壹、  確認上次會議紀錄(議程 p.3~5):通過確認。

貳、主席報告

一、 請轉知所屬師生同仁，在校園內若遇有緊急狀況時，可以直接打 06-2757575 轉駐警隊

分機:66666 或校安中心分機:55555 求助，會有專人馬上協助處理。近來多起學生傷害

事件，請多給予關懷。

二、 護理系旁小徑已加裝照明設備，惟路面下埋設管路錯綜複雜，路面暫無法重新整理鋪

平，所以請取徑通行者注意安全。

參、醫學院副院長暨各分處主任報告、附設醫院報告

【研究分處柯文謙主任報告】

一、醫學院最佳論文評選已收件截止並進入審查作業，於初審已淘汰數件，繼續進行複審

中。

二、有關 COVID-19 防疫訊息分享；秋冬防疫專案自 12/1 起出入八大類場所應配戴口

罩，未配戴且勸導不聽者，將裁罰新台幣 3,000~15,000 元。

【學務分處謝式洲主任報告】

一、近日頻獲學生校安通報，教育部長宣導以關心關愛取代公開轉傳，並能落實不怪罪文

化，主動給予關懷形成正面效應，也許在偶然中可以拉住一位朋友。重新盤整完善學

生輔導三級體制與網絡合作，強化各項軟硬資源，讓校園更友善。

善用三級輔導機制幫助高關懷的學生，藉由導師、系所專屬心理師及輔導中心層層幫

忙下，這些需要高關懷的學生也許在某些關卡得到疏通而度過難關，所以請師生同仁

主動給予周邊需要協助的人多點關心。

如有立即性的危機，請直撥 119 請求協助；在校園內若遇有緊急狀況時，可以直接打

校安中心分機:55555 或駐警隊分機:66666 求助。(詳如會中簡報，簡報電子檔會後可

分享給各單位參考)

二、本院學生醫代會已成立，由 7 學系及研究所(基醫、臨醫及健照三大群組)共同選出會

長及 2 名副會長，相關章程及機制將由學生擬訂運作。

會議紀錄-2

【總務分處張志鵬主任報告】

一、醫學院空調汰換工程預計 11 月底完工，目前將會平衡各樓層冰水量，請大家注意溫

度是否合適，有問題請通知總務分處。另外，工程所借用的停車格預計在下週歸還。

二、醫學院刷卡系統與計中連線已完成，所有成大教職員工將於即日起，可以憑識別證與

學生證刷卡進入醫學院與電梯。

三、醫院駐警隊胡隊長巡視時發現醫學院 3F 研究生休息室經常沒有關門，有安全疑慮，

煩請各使用單位主管提醒學生要隨手關門。

肆、提案討論：

第一案                                            提案單位：附設醫院

案由：擬修正「國立成功大學醫學院附設醫院組織規程」草案，提請 審議。

說明：

一、本院組織規程自 76年 8月 28日經教育部核定施行後，歷經 10次修正，最近一

次修訂部分條文經教育部 104年 5月 22日核定施行迄今，茲為因應現行醫療業

務需要，爰予新增、整併及更名部分醫療相關單位，並修正組織規程部分條文。

本修正草案業經附設醫院 109年 9月 3日第 378次院務會議及 109年 11月 4日

醫學院主管會議討論通過。

二、檢附「國立成功大學醫學院附設醫院組織規程」修正草案對照表暨全文及組織系

統表(議程附件 1)，敬請 卓參。

擬辦：討論通過後送校部相關會議審議。

決議：照案通過。

第二案                                            提案單位：附設醫院

案由：擬修正「國立成功大學醫學院附設醫院老人醫院組織規程」草案，提請 審議。

說明：

一、本草案前業經本校 109年 6月 10日校務會議審議通過，並於 109年 7月 8日報

請教育部核定，惟教育部 109年 8月 25日以臺教高(一)字第 1090122197號函建

議修正部分條文。

二、本案依教育部來函之建議修正，另為符醫院運作需要，將感染病科修改為感染科

並新增風濕免疫科，業經附設醫院 109年 9月 3日第 378次院務會議及 109年

11月 4日醫學院主管會議討論通過。

三、檢附「國立成功大學醫學院附設醫院老人醫院組織規程」修正草案對照表暨全

文、組織系統表(議程附件 2)，敬請 卓參。

擬辦：討論通過後送校部相關會議審議。

決議：照案通過。

會議紀錄-3

伍、 各系所、崑巖醫圖分館、動物中心、教學資源中心、各委員會報告

【公共儀器使用者管理委員會-吳佳慶所長報告】

110 年校部貴重儀器採購開始受理推薦，若有採購推薦案請先送本委員會討論，通過後再由

院送校部。

陸、 臨時動議:無。

柒、 散會:下午 12 時 50 分。